

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Município: DONA EUZÉBIA

Projeto: PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM PLUVIAL - MÃO DE OBRA

Responsável Técnico: ERNANE RODRIGO THEZA

Nº CREA/CAU: 82976/D

BDI 1: 25,00%

Data: 14/05/2020

REFERÊNCIAS
DE PREÇOS:

Planilha Referência

Data Base

SETOP_Leste

ago/19

SINAPI

set/19

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

| Item | Código | Descrição | Unid. | BDI REF. | Quantidade Prevista | Preço (R\$) Sem BDI | | Preço (R\$) Com BDI | |
|--------------|-------------|--|-------|----------|---------------------|---------------------|------------------|---------------------|------------------|
| | | | | | | Unitário | Total | Unitário | Total |
| 1 | | PAVIMENTAÇÃO | | | | | 37.150,00 | | 46.437,50 |
| 1.1 | ED-50416 | EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E = 8 CM - FCK = 35 MPA, NÃO INCLUI FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 6 CM | M2 | BDI 1 | 1.500,00 | 14,00 | 21.000,00 | 17,50 | 26.250,00 |
| 1.2 | DRE-SAR-020 | MEIO-FIO E SARJETA (15 X 30) CM, MOLDADO IN LOCO CONCRETO FCK = 15 MPA | mL | BDI 1 | 490,00 | 24,00 | 11.760,00 | 30,00 | 14.700,00 |
| 1.3 | RO-42283 | PASSEIO DE CONCRETO (FCK>=11MPA - ESPESSURA DE 6CM) (EXECUÇÃO, NÃO INCLUI FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS) | m² | BDI 1 | 276,00 | 15,00 | 4.140,00 | 18,75 | 5.175,00 |
| 1.4 | URB-RAM-005 | EXECUÇÃO DE RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE, EM CONCRETO SIMPLES FCK = 25 MPA, DESEMPENADA, COM PINTURA INDICATIVA, 02 DEMÃOS | Unid. | BDI 1 | 2,00 | 125,00 | 250,00 | 156,25 | 312,50 |
| 2 | | DRENAGEM PLUVIAL | | | | | 5.709,00 | | 7.136,25 |
| 2.1 | DRE-CON-005 | CONCRETO PARA BERÇO DE REDE TUBULAR TRAÇO 1:3:6, INCLUSIVE LANÇAMENTO | m³ | BDI 1 | 4,00 | 120,00 | 480,00 | 150,00 | 600,00 |
| 2.2 | DRE-TUB-055 | ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES PS1 D = 600 MM | m | BDI 1 | 60,00 | 47,00 | 2.820,00 | 58,75 | 3.525,00 |
| 2.3 | DRE-TUB-045 | ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES PS1 D = 400 MM | m | BDI 1 | 17,00 | 27,00 | 459,00 | 33,75 | 573,75 |
| 2.4 | DRE-POÇ-085 | POÇO DE VISITA PARA REDE TUBULAR TIPO B DN 1000, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA FORA | Unid. | BDI 1 | 3,00 | 50,00 | 150,00 | 62,50 | 187,50 |
| 2.5 | DRE-BOC-010 | EXECUÇÃO DE BOCA DE LOBO SIMPLES (TIPO B - CONCRETO), QUADRO, GRELHA E CANTONEIRA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA-FORA | Unid. | BDI 1 | 6,00 | 300,00 | 1.800,00 | 375,00 | 2.250,00 |
| TOTAL | | | | | | S/ BDI | 42.859,00 | C/ BDI | 53.573,75 |